



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO - ETTORE MARANGONI

Referências: SINAPI 07/2024 DESONERADO E CDHU 194 DESONERADO

BDI: 26,60%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. REF.	PR. UNIT. C/ BDI	VALOR
1 SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	3,00	R\$ 193,76	R\$ 245,30	R\$ 735,90
TOTAL ITEM								R\$ 735,90
2 PISO								
2.1	CDHU	03.03.020	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	M2	52,79	R\$ 2,79	R\$ 3,53	R\$ 186,35
2.2	CDHU	17.02.040	Chapisco com adesivo de alto desempenho	M2	52,79	R\$ 11,53	R\$ 14,60	R\$ 770,73
2.3	CDHU	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	1,06	R\$ 749,76	R\$ 949,20	R\$ 1.002,17
2.4	CDHU	21.02.271	Revestimento vinílico em manta heterogênea, espessura de 2 mm, com impermeabilizante acrílico	M2	52,79	R\$ 278,60	R\$ 352,71	R\$ 18.619,56
2.5	CDHU	21.10.061	Rodapé para piso vinílico em PVC, espessura de 2 mm e altura de 5 cm, curvo/plano, com impermeabilizante acrílico	M	40,60	R\$ 38,34	R\$ 48,54	R\$ 1.970,72
TOTAL ITEM								R\$ 22.549,53
3 SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
3.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	52,79	R\$ 13,00	R\$ 16,46	R\$ 868,92
TOTAL ITEM								R\$ 868,92
VALOR TOTAL								R\$ 24.154,35

MATEUS RAMOS GROSSO
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS